

Fellesskap

Samlokalisering i seg selv vil gi mulighet for nye konstellasjoner, mellom kommune og fylkeskommune, men også innad i kommunen, noe som igjen kan gi oss større utviklingspotensial.

Namsos kommune

Fellesskapet mellom Trøndelag fylkeskommune/Olav Duun VGS og Namsos kommune vil gi en rekke merverdier:

- Et felles hus for skolens fagtilbud og kommunens kulturtilbud vil tilfører brukerne langt bedre rammer for læring og kulturelle og sosiale opplevelser enn om vi ikke bygger oss sammen.
- Avdelingen for Musikk, dans og drama og kommunens kulturskole har et nært faglig samarbeid allerede. Arealmessig har vi de største gevinster i dette samarbeidet, og vi kan utvikle samarbeidet enda mer om vi samlokaliseres.
- Skolen og kommunen har et etablert samarbeid rundt opplæring av de minoritetsspråklige. Nytt lovverk og rammer inviterer øker behovet for mer samarbeid, og felles lokaliteter vil styrke kvaliteten i vårt felles arbeid med denne gruppen.
- Voksenopplæringen vil med fullføringsreformen bli et vekstområde i opplæringen for unge og voksne framover, og inkluderer de minoritetsspråklige. Ved samlokalisering vil samarbeidet mellom skolen og kommunen få bedre vilkår.
- Skolen må få hoveddelen av idrettsarealene i eget hus for å ivareta kroppsøving- og idrettsfaget på en forsvarlig og god måte. Idrettsarealene vil kunne leies ut til den frivillige idretten på ettermiddags-/kveldstid. Det vil gi merverdi til ungdommen i kommunen.
- Et felles skole- og kulturbygg vil bli et 24/7-hus, og bli en møteplass for alle generasjoner. Det fører til flere møter mellom unge, voksne og eldre, og gi uvurderlige effekter for alle. De unge vil få tryggere rammer med de voksnes nærvær.
- Plassert i byen får vi større nærhet til Nord universitet, sykehuset, kommunale tjenester og ikke minst det lokale næringsliv og næringsforeningen. Huset i seg selv vil bli en attraktiv møteplass og bidra til sterkere fellesskapet mellom viktige samarbeidspartnere. Samarbeidet med næringene rundt vokser, og møteplassen i byen vil gi enda bedre vilkår for denne utviklingen.

Trøndelag fylkeskommune

Sentrumsalternativet vil skape sterkere fagmiljø, attraktive arbeidsplasser og nye samarbeids- og utviklingsmuligheter. Samarbeidspartnerne vil gjensidig kunne berike hverandre, blant annet gjennom å tiltrekke seg ulike brukergrupper.

Namsos kommune.

Fag- og tjenesteutvikling

Å samle alle kreative fag under ett tak vil være av stor betydning for kollegiet, og som en følge vil fag og tjenesteutvikling nyte godt av det. Mulighetene for «spille hverandre gode» vil gi synergier langt utenfor huset. Dette har det ikke vært tid til når man har jobbet i forskjellige ender av byen, men gjennom små treffpunkt ukentlig og til og med daglig, vil dette kunne bli en suksessfaktor for tjenestene.

Namsos kommune.

Bosetting av flyktninger som skal kvalifisere seg til arbeid og samfunn er gjort i et samarbeid mellom Namsos Opplæringscenter (VO), Olav Duun (VO) og Innvandrertjenesten i dag. Det er en forventning statlig om at flere fullfører videregående utdanning som en del av introduksjonsprogrammet fremover. Samlokalisering gir felles arena og uformell kjennskap til hverandre som igjen kan løfte forståelse og samarbeid mellom virksomheter.

Namsos kommune.

Større og bredere faglig fellesskap gir rom samarbeid og utvikling ut over det som er naturlig hvis vi er lokalisert hver for oss.

Namsos kommune

Museene vil komme mye tettere på sitt publikum, som er elever eller brukere av andre tjenester i bygget. Og får mulighet til å utvikle sitt tilbud og utvikle institusjonen på en helt ny måte i samarbeid med sitt publikum/andre på huset.

Namsos kommune

Musikk, dans og drama ved Olav Duun VGS og kulturskolen vil få stor merverdi av en samlokalisering som innbefatter rekrutteringsfordeler, sambruk og hensiktsmessig ressursutnyttelse.

Fylkeskommunene har gjennom fullføringsreformen fått et større ansvar og tjenesteområde for voksne i videregående opplæring. I fullføringsreformen pekes det på modulstrukturert opplæring, altså at elever skal kunne få opplæring på ulike nivå, for eksempel en modul på ungdomsskole og en modul på videregående. En felles lokalisering av disse tjenestene fra kommune og fylkeskommune vil skape store fordeler i å møte intensjonene i fullføringsreformen. Dette er allerede gjennomført i Trondheim med byggingen av Trondheim voksenopplæringscenter (TROVO), et forbilde for satsning på voksne fra kommune og fylkeskommune. En slik samlokalisering vil være et godt bidrag for å forenkle jobben med integrering og bosetting av flyktninger og skape mangfold.

Den lokale frivillige idretten vil få tilgang til en arena det er behov for og som vil gi nye muligheter for utleie og aktivitet på kveldstid.

Når det gjelder sambruk av skolens lokaler som byggehaller og verksteder TIP, så må vi poengtere at vi har sambruk/samarbeid med næringslivet. Vi leier ut KEM-hallen til fagprøvene i distriktet, ulike bransjer har leid eksempelvis byggehall og kjøretøyverksted til opplæring/kursing av sine ansatte, samt lærerne og elevene. Dette kan også gjøres på kveldstid. Dette er jo ikke merverdi i tilknytning til samlokalisering med Namsos kommune, men merverdi i samhandling med næringslivet.

Trøndelag fylkeskommune

Samfunnsutvikling

Fellesprosjektet vil støtte opp under Kommuneplanens samfunnsdel, flere kapitler, bl.a. 6.7. Utvikling av kommunens tettsteder, for å gi gode bo- og levekår. Deriblant kulepunkt 1: Tilrettelegge for et godt, inkluderende og variert kultur- og fritidstilbud i samarbeid med lokalbefolkningen og kulepunkt 5 Prioritere varierte og levende møteplasser i nærmiljøet, med ulike aktiviteter og tilbud. Det er i møtene mellom mennesker og kunnskap at vi bygger morgendagens samfunn.

Namsos kommune

Dette prosjektet vil være viktig for byutviklinga i Namsos og dermed viktig for hele Namdalen. Namsos er en regionby hvor det er viktig med møteplasser som bidrar til utvikling, skaperglede og bolyst. Ved å flytte 1500 mennesker ned til byen, vil det føre til mer aktivitet i sentrum. Det i seg selv vil være positivt for en liten by.

I et folkehelseperspektiv vil nye uteområder som inspirerer til aktivitet for ulike aldersgrupper, og ny tiltrengt hallkapasitet være viktige bidrag. Det samme gjelder mulighetene for å skape nye møteplasser innendørs for ulike grupper i samfunnet.

Kultur som næring er viktigere enn noen gang, og det å legge til rette for dette i et felles miljø i kulturbyen Namsos er viktig. Som musikkby er Namsos velkjent og vi må fortsette å utvikle nye musikere ved å skape arenaer for dem. Det arrangeres flere festivaler i byen allerede, og potensialet er stort. Både dans og teater er viktige tilbud for mange, og fortjener nye arenaer å boltre seg på.

Samfunnsutviklinga er slik at mange unge føler seg ensomme og har dårlig psykisk helse. Vi tror at en ny, felles arena med kommunen vil skape nye muligheter for disse ungdommene. Her vil det bli et miljø hvor ungdommene kan være utover skoletida og ressurser fra frivilligheten kan bidra. Organiserte tilbud som kulturskole, ungdomsklubb og idrett blir lettere å ta del i når det er på samme sted, men også mer uorganiserte aktiviteter som å spille dataspill på e-sportrommet, gjøre lekser på biblioteket, skape noe på folkeverkstedet eller spille instrument på et øvingsrom blir nye muligheter for våre elever.

Trøndelag fylkeskommune.

Gjennom sentrumsalternativet vil kommune og fylkeskommune sammen ta ansvar for en helhetlig og ønsket utvikling i regionbyen Namsos. Satsningen vil samordne og koordinere offentlig innsats og virkemiddelbruk. Det nye bygget vil understøtte en felles innsats rettet mot blant annet kompetanse, folkehelse, kultur og bærekraft. Sentrumsalternativet vil bevare, videreføre og fornye lokalsamfunnet og skape engasjerte og aktive innbyggere.

Sentrumsalternativet er en regional operasjonalisering av Trøndelagsplanens mål; "I 2030 er kunst og kultur en viktig drivkraft for samfunnsutvikling i Trøndelag".

Namsos kommune.

Kvalitet

En ny lokalisering og nye bygg, som er tilpasset dagens krav til opplæring, vil gi økt kvalitet i elevenes læringssituasjoner. Inneklima med luft, lys og moderne romløsninger vil bidra til at elever lærer bedre. Fleksible romløsninger som ikke begrenser valg av ulike læringsmåter, vil gjøre at opplæringen treffer flere elever, noe som vil gi både økt trivsel og læring. Vårt oppdrag i skolen innebærer læring på flere områder enn bare fag, jfr overordna del av læreplanen. En ny skole samlokalisert med en del av kommunens tjenester og kulturtilbud, vil gi elevene en større nærhet til disse tjenestene, også etter skoletid. Dette mener vi vil gi en positiv effekt på kvaliteten i opplæringen.

For alle fag, men spesielt for yrkesfagene ved skolen, vil lokalisering i Namsos sentrum ha stor betydning for den faglige kvaliteten i opplæringen. Opplæringen har stort fokus på å være i tett samarbeid med bedriftene/ yrkene som elevene utdannes til. Ved å ligge nært der fagene utøves, vil gi økt forståelse for sammenhengen mellom teori og praksis. Elevene og lærerne vil få store muligheter til å være en del av et næringsliv, og ikke ved siden av det, som opplæring utelukkende i skole kan føre til. Fra Fellesprosjektet vil det være gåavstand til mange aktører i næringslivet, både i privat sektor og i offentlig sektor. Synergieffekt av dette vil igjen være økt omdømme til byen, rekruttering til arbeidsliv, og økt samarbeid mellom skole og næringsliv. Et slikt samarbeid vil føre til at opplæringen skjer mer i tråd med behovet næringer har for kompetanse.

Med en lokalisering i Fellesprosjektet vil også karriereveiledningen til elevene få økt kvalitet, ved at de blir bedre kjent med innholdet/arbeidshverdagen til de ulike yrkene. Elevene vil også komme nærmere de tjenester som ikke ligger i skolen, men som er med på å hjelpe elevene til å ta valg for seg selv fremover. Eksempler her vil være NAV, Familiens hus og Karrieresenteret.

Trøndelag fylkeskommune

Det faglige tilbudet styrkes med lokaler som er tilrettelagt for dagens og framtidens bruk, i et nært samarbeid mellom kommune og fylkeskommune. Bibliotekets tjenester til elever og brukere generelt forsterkes i og med samlokaliseringen.

Namsos kommune

Et knutepunkt for kompetanse som også kan samhandle om å tilby eksterne, bedrifter (for eksempel for mentorer ved arbeidspraksis og kontaktpersoner for lærlinger), opplæringskontor, frivilligheten og andre, faglig påfyll både teoretisk og gjennom sambruk av øvingsarena.

Namsos kommune

Identitet

Vi skaper noe, ikke bare bygger noe, vi skaper historie – og vi gjør det sammen. Å bli en del av et større felleskap i byen utvikler identitet.

Som Olav Duun ville ha sagt det: Nye ting må få lov til å skje dei og. Dette vil bli Namsos si nye storstue, et sted å være stolt av. Vi skal gi Namdalen noe, slik som Nord universitet og sykehuset er for Namdalen. Dette vil være fylkeskommunens nye ansikt i Namdalen, en lokalisering som gir grunnlag for bedre samhandling med alle samfunnsaktører. Den sentrale plasseringen vil forsterke byens pulserende liv både på dagtid og kveldstid.

Trøndelag fylkeskommune.

Fellesprosjektet vil gi innbyggerne nye muligheter innen kultur og opplæring. Et signalbygg med det planlagte innholdet vil være med å styrke innbyggerne bolyst, tilhørighet og styrke utviklinga av Namsos by.

Namsos kommune

Tilgjengelighet

Med ulike yrkesroller, tilbydere og øvingsarena tilgjengelig i bygget ligger det godt til rette for deltakelse i arbeidspraksis og trening opp mot arbeidsliv for bosatte flyktninger, hånd i hånd med teoriopplæring.

Namsos kommune

Møterom og undervisningsrom blir tilgjengelig i samme bygg som kontor for ansatte. Forenkler kontakt med den enkelte bosatte flyktning og tid til forflytning for flyktningen mellom ulike tiltak i introduksjonsprogrammet reduseres.

Namsos kommune

Flere virksomheter under samme tak vil gi innbyggerne og besøkende bedre tilgang til tjenestene gjennom meråpne lokaler/tjenester. Samarbeid om bruk av rommene gir flere mulighet til å utøve sine aktiviteter i bygget og dette vil samle flere aktører. Tjenestene til Innbyggertorg og folkebibliotek vil bli lettere tilgjengelig for flere enn dagens brukere.

Namsos kommune

Museene vil komme mye tettere på sitt publikum, som er elever eller brukere av andre tjenester i bygget. Og får mulighet til å utvikle sitt tilbud og utvikle institusjonen på en helt ny måte i samarbeid med sitt publikum/andre på huset.

Namsos kommune

Med et åpent hus som samler flere tilbud og aktiviteter vil det være aktivitet store deler av døgnet, noe som vil føre til at flere møtes også på tvers av generasjoner. Det vil bli god tilgjengelighet med tanke på at bygget har en så sentral plassering i byen, med blant annet nærhet til skystasjonen og offentlig transport. Det vil i tillegg være muligheter for ankomst via fjorden. En annen faktor er at det i det nye bygget vil være mer tilrettelagt for universell utforming.

Trøndelag fylkeskommune.

Mangfold og inkludering

Kort vei fra skolepult til scenekant vil i mye større grad sørge for god og utprøvd rekruttering for alle sceniske fag og uttrykk. Vi har gang på gang sett at elever som er skolelei ofte får en ny giv ved å bruke av fritiden sin til å jobbe frivillig ved opp- og nedrigging av forestillinger, for etter hvert å få prøve seg i gjennomføring og kjøring av forestilling. Samlokalisert vil terskelen for å prøve seg bli mye lavere. Dette gjelder også elever som ikke er skolelei, men som kanskje ikke finner sin plass i de tradisjonelle "boksene".

Namsos kommune

Norskopplæring på felles arena med flere som har norsk som morsmål vil gi en ramme hvor praktisering av dagligtale på norsk kanskje kommer mer naturlig. Samtidig blir det en arena for å kunne knytte vennskap og nettverk ut over etnisitet, basert på personlighet og interesser.

Rekruttering av en språkvenn kan kanskje være lettere når man ser hverandre i hverdagen og vet hvem den andre er.

Namsos kommune

Sentrumsalternativet vil være en samfunnsnyttig kulturarena for dagens og fremtidens generasjoner og en tilgjengelig møteplass som gir alle mennesker lyst til å oppsøke den. Med allsidige aktiviteter som idrettsflater, konsertsaler, museum, bibliotek, kino og flerbruksarealer tiltrekker det mennesker i alle aldre.

Areal for frivilligheten vil stimulere til aktivitet og gi motivasjon til engasjement. Kanskje vil ungdommer som digitale veiledere til eldre, frivillige som lager middag for hybelboere og arbeidspraksis i huset for nybosatte flyktninger bli resultatet? Gjennom en godt tilpasset infrastruktur vil felleskap og samskapende prosesser oppstå. Vi vet at frivilligheten vil spille en stadig viktigere rolle i framtida – sentrumsalternativet legger til rette for å forløse den frivillige kraften.

Namsos kommune.

Miljø og bærekraft

«Eksponering for og deltakelse i kunst og kultur fremmer vesentlige kvaliteter på individ- og gruppenivå, som kreativitet, kritisk tenkning, empati, tillit og gjensidig respekt. På sitt mest virkningsfulle er kunsten og kulturen en demokratisk øyeåpner som også spiller inn på menneskers, særlig barn og unges, mulighet til å delta i samfunnet.» (Kulturytring.no)

Namsos kommune

Ansatte i Innvandrer-tjenesten forflytter seg en del mellom eget kontorlokale og Namsos Opplærings-senter i dag. Samlokalisering vil redusere behovet for bilkjøring i arbeidshverdagen.

Namsos kommune

En rivende utvikling på miljø og bærekraft for nye bygg gir store muligheter til å tenke stort på dette området. Beliggenhet ved sjø kan også utnyttes med ny teknologi som for eksempel vannbåren varme tilknyttet sjøvann. Solceller finnes etter hvert i mange ulike fasonger og kan implementeres i fasaden på en elegant måte.

En sentral plassering fører til mindre trafikk, og bedre tilrettelagt offentlig transport, som både er mer miljøvennlig og mer trafikksikker.

En samlokalisering vil føre til færre bygg og et potensiale for mer energieffektive løsninger.

Trøndelag fylkeskommune.

Sambruk og flerbruk mellom kommune og videregående skole sikrer bruk av arealene til ulike og overlappende tider i døgnet. En samordning av kommunale tjenester på kulturfeltet og integreringsområdet vil legge grunnlaget for en effektiv og fleksibel arealutnyttelse, færre tak og en mer bærekraftig tjenesteproduksjon.

Namsos kommune.

HMS

Samlokalisering med flere ansatte til stede også på ettermiddag gir mindre alenearbeid.

Namsos kommune

Flere ansatte på kveld gir sikrere arbeidsplass.

Namsos kommune

Ved å kunne flytte inn i et nytt bygg og en ny skole, slipper vi belastningen en ombygging på nåværende tomt vil føre til, både med tanke på læringsmiljøet og arbeidsmiljøet.

Trøndelag fylkeskommune